j CÂMARA MUNICIPAL DE CACULE
CNPJ: 05.269.101/0001-86

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER 12/2017

Cumprindo a execução regimental, a Comissão de Justiça e Redação vêm por

meio deste apreciar a Indicação n° 50/2018 do Vereador Ari Rodrigues

Teixeira, o qual propõe medida de interesse público, visando a construção de

uma quadra poliesportiva, tipo society, na comunidade de Marruás, zona rural

deste município de Caculé.

Justificativa

O Marruás é uma importante e movimentada comunidade rural deste

município que conta com muitos esportistas e amantes das atividades físicas, e

a construção da quadra poliesportiva, tipo society, naquele local, estimulará

ainda mais o esporte local, auxiliando no lazer e na qualidade de vida dos

moradores. .

CONCLUSÃO

Após discussão e análise, avaliamos e concluímos que a Indicação n°

50 é medida de interesse público, ajudando na prática do esporte e

contribuindo para um convívio social saudável e harmônico, merecendo o

respaldo dessa casa legislativa.

Nesse diapasão, somos pelo PARECER FAVORÁVEL ao referido

projeto.

Sala das Sessões da Comissão de Justiça e Redação, em 07 de Maio

de 2018.

Praça Deoclides Cardoso, 580 - São Cristóvão - Caculé - BA - CEP: 46.300-000 - TELEFAX:(77) 3455-2588

~ v

CÂMARA MUNICIPAL DE CACULE
CNPJ: 05.269.101/0001-86

Joan D'arc da Silva Oliveira

Ari Rodrigues Teixeira

Relator

-vane Cant6s Teixeira Costa

i Membro

Praça Deoclides Cardoso, 580- São Cristóvão - Caculé - BA- CEP: 46.300-000 - TELEFAX:(77) 3455-2588